



# Tjänsteskrivelse - Ansökan om att starta pedagogisk omsorg i enskild regi

## Sammanfattning av ärendet

En ansökan inkom den 5 april 2024 om att få starta och driva pedagogisk omsorg i enskild regi. Efter att inkomna handlingar gått igenom begärdes komplettering den 29 april 2024. Under våren har kompletterande handlingar och uppgifter inkommit. Den 16 augusti inkom sista kompletteringen i ärendet i form av utlåtande från brandsäkerhetskonsult. Den 14 augusti genomfördes ett besök i lokalerna som planeras att användas och den 16 augusti genomfördes en intervju med den sökande.

Barn- och utbildningsnämndens arbetsutskott beslutade på sitt sammanträde den 26 augusti 2024 att utredningen skulle skickas till den sökande för yttrande. Sista dag att inkomma med yttrande var den 10 september 2024. Den sökande inkom den 10 september med ett brev och bilagor med foton på lokal och utemiljö där verksamheten planeras att bedrivas samt en lista på tilltänkta vikarier. I brevet står det att den sökande inte önskar yttra sig ytterligare över utredningen som ligger till grund för nämndes ställningstagande.

## Ärende

### 1.1 Bakgrund

Den 5 april 2024 inkom en ansökan om att starta pedagogisk omsorg i enskild regi. Efter en genomgång av ansökningshandlingarna med bilagor på förvaltningen så begärdes komplettering av underlagen i ansökan. Under våren 2024 inkom kompletterande bilagor och den 16 augusti bedömdes ansökan vara tillräckligt komplett för att handläggning av ärendet skulle kunna påbörjas.

### 1.2 Nationella lagar och bestämmelser

Pedagogisk omsorg erbjuds som ett alternativ till förskola eller fritidshem och vänder sig till barn i samma åldrar som förskolan och fritidshemmet vänder sig till. Pedagogisk omsorg kan bedrivas i kommunal eller enskild regi. Kommunen godkänner enskilda som huvudmän och är även tillsynsmyndighet för pedagogisk omsorg med enskild huvudman.

I skollagen står att pedagogisk omsorg bara omfattas av gemensamma bestämmelser i skollagen om det står uttryckligen i lagtexten. Exempel på bestämmelser som är tillämpliga är bestämmelsen om att barnets bästa ska vara utgångspunkt för verksamheten, bestämmelserna om registerkontroll samt bestämmelserna om huvudmannens skyldighet att förebygga och vidta åtgärder mot kränkande behandling.





### 1.3 Riktlinjer i Lekebergs kommun

Barn- och utbildningsnämnden har (BUN § 12/2024-02-08) antagit riktlinjer för pedagogisk omsorg i enskild regi. I riktlinjer ställs en rad krav upp för att en ansökan ska kunna beviljas. Kraven gäller både att den sökande ska ha insikt och förutsättningar att följa de föreskrifter som gäller för verksamheten och att vissa krav ska redovisas i ansökan så som verksamhetens omfattning, verksamhetsidé och beskrivning av de lokaler som ska användas.

### 1.4 Underlag för bedömning

Som underlag för bedömningen av om ansökan ska beviljas eller inte har den sökande inkommit med skriftliga underlag. Handläggare har också genomfört besök i lokalen där verksamheten ska bedrivas och en intervju med den sökande.

### 1.5 Bedömning och motivering av beslut

Utifrån inkomna underlag, både skriftliga och muntligt vid besök och på intervju, görs bedömningen att lokalens utformning tillsammans med utemiljön inte uppfyller kraven på ändamålsenliga lokaler utifrån storleken och sammansättningen på barngruppen. Enligt ansökan ska den sökande vara ensam med upp till sju barn i verksamheten samt ytterligare ett barn som bor i hemmet men går i skola på dagtid.

Inomhusmiljön är utformad så uppsikt över samtliga utrymmen inte är möjlig. Utemiljön är utformad så att uppsikt över hela den tillgängliga utemiljön inte är möjlig för en person. Platsen där lokalerna för verksamheten är belägen saknar också tillförlitlig mobiltäckning och ingen fast telefon finns tillgänglig, vilket inte garanterar möjlighet att påkalla hjälp om en akutsituation uppstår.

Utifrån dessa parametrar görs bedömningen att verksamheten som ansökan gäller inte planeras ske i ändamålsenliga lokaler och att ansökan därför ska avslås.

### Förslag till beslut

Barn- och utbildningsnämnden avslår ansökan om att starta pedagogisk omsorg i enskild regi.

## LEKEBERGS KOMMUN

Monica Skantz  
Förvaltningschef

Susanna Göransdotter  
Utredningssekreterare